Дело № 5-28/37/2019
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

18 февраля 2019 года
г. Джанкой

Мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                                     Д.А. Ястребов,

с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении                                  ****,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, в отношении

****, родившегося **** года в ****, гражданина ****, со средним образованием, холостого, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: ****,

установил:

            **** в нарушение Правил дорожного движения, оставил место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, при следующих обстоятельствах.

08.12.2018 в 02 часов 00 минут на ****, **** управляя транспортным средством ВАЗ 2101 государственный регистрационный знак **** двигаясь со стороны **** в направлении **** не выбрал безопасную скорость движения в результате чего выехал за пределы проезжей части где допустил наезд на препятствие в виде дерева и оставил место дорожно – транспортного происшествия, чем нарушил п. 2.5 ПДД.

 Правонарушитель **** свою вину в совершении административного правонарушения признал и пояснил, что 08.12.2018 года в 02 часов 00 минут действительно с места происшествия скрылся.
          Кроме этого, вина ****  в содеянном подтверждается:

-  протоколом об административном правонарушении 61 АГ № 295624 от 14.12.2018 года, из которого видно, что 08.12. 2018 года в 02 часа 00 минут на ****, **** управляя транспортным средством ВАЗ 2101 государственный регистрационный знак **** двигаясь со стороны **** в направлении **** не выбрал безопасную скорость движения в результате чего выехал за пределы проезжей части где допустил наезд на препятствие в виде дерева, после чего оставил место дорожно-транспортного происшествия, чем нарушил п. 2.5 ПДД (л.д. 11);

- схемой места совершения административного правонарушения от 08.12.218 года (л.д. 3);

- письменными объяснениями **** от 14.12.2018 года (л.д. 12);

- рапортом от 14.02.2018 старшего инспектора ДПС группы ДПС ГИБДД МО МВД «Джанкойский» лейтенанта полиции А.С. Подъяблонского (л.д. 14);
- дополнением к протоколу об административном правонарушении 61 АГ 295624 от 14.12.2018 (л.д. 23);

Оценивая перечисленные выше доказательства, полностью подтверждающие вину **** в совершении административного правонарушения, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой. Не доверять или ставить эти доказательства под сомнение оснований не имеется.

При таких обстоятельствах, мировой судья квалифицирует действия ****  по ч.2 ст.12.27 КоАП РФ, так как он оставил в нарушение Правил дорожного движения место дорожно-транспортного происшествия, участником которого  являлся.

При назначении наказания учитываются характер административного правонарушения, личность виновного, его имущественное и семейное положение. Сведений о привлечении ранее к административной ответственности **** на момент рассмотрения дела не имеется.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность, является полное признание вины, раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено.

На основании изложенного, мировой судья считает обоснованным и справедливым назначить ему наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11  КоАП РФ, мировой судья, -
постановил:

**** признать виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, и назначить ему  наказание в виде административного ареста сроком на 3 (три)  суток.

      Срок наказания исчислять с  14 часов 30 минут  18.02.2019 года.
          Постановление подлежит немедленному исполнению.

Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья:                      подпись                                 Д.А. Ястребов